

ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Московской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области государственными отдельными полномочиями Московской области» и в Закон Московской области «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области органами И Московской области государственной власти по комплексному развитию территории»

Статья 1

Внести в Закон Московской области № 107/2014-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области отдельными государственными полномочиями Московской области» Московской изменениями. внесенными законами области № 211/2014-O3, № 177/2016-O3, № 191/2016-O3, № 242/2017-O3. № 97/2018-O3, № 199/2018-O3, № 255/2018-O3, № 121/2019-O3, № 160/2019-O3, № 285/2019-O3, № 220/2020-O3, № 307/2020-O3, № 2/2021-O3) следующее изменение:

пункт 5^6 части 2 статьи 2 признать утратившим силу.

Статья 2

Внести в Закон Московской области № 250/2017-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области и органами государственной власти Московской области по комплексному развитию территории» (с изменениями, внесенными законами Московской области № 2/2021-ОЗ,

№ 48/2021-ОЗ) следующие изменения:

в статье 2:

- 1) пункт 5 части 1 изложить в следующей редакции:
- «5) проведение торгов в целях заключения договора о комплексном развитии территории жилой застройки за исключением полномочия по принятию решения о проведении торгов уполномоченным органом местного самоуправления;»;
 - 2) пункт 5 части 2 изложить в следующей редакции:
- «5) проведение торгов в целях заключения договора о комплексном развитии территории нежилой застройки за исключением полномочия по принятию решения о проведении торгов уполномоченным органом местного самоуправления;»;
 - 3) пункт 2 части 3 изложить в следующей редакции:
- «2) проведение торгов в целях заключения договора о комплексном развитии незастроенной территории за исключением полномочия по принятию решения о проведении торгов уполномоченным органом местного самоуправления;».

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2022 года.



А.Ю. Воробьев